
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 177 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2010 
 

DESIGNA SERVIDOR PARA RESPONDER 
PELO EXPEDIENTE DA ÁREA DE PROTEÇÃO 
AMBIENTAL DO PAU BRASIL E ÁREA DE 
PROTEÇÃO AMBIENTAL DA SERRA DE 
SAPIATIBA. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 13 do Decreto Estadual n° 41.628, de 12 de janeiro 
de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, com validade a contar de 1º de novembro de 2010, o servidor 
SÉRGIO RICARDO ROCHA SOARES, Analista Ambiental/ Biólogo, matrícula 
2701702-9, para responder pelo expediente da Área de Proteção Ambiental do Pau 
Brasil e da Área de Proteção Ambiental da Serra de Sapiatiba. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
dispositivos em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2010 
 
LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA 
Presidente 
 
Publicado em 17.12.10 
 


